
 

FiberDose
Erfüllt Wünsche 



FiberDose  
Glasfaser in Wohnung und Büro 

So viele Firmen und Familien warten darauf! Sie wünschen sich 
Glasfaser in allen Büros und Wohnungen. Glasfaser befreit sie von 
den Sorgen um Bandbreite für Entertainment, Kommunikation und 
Datenverkehr. Installateure und Immobilienanbieter können jetzt 
handeln. Mit der kompakten, komfortablen R&M FiberDose erfül-
len sie den Wunsch elegant, überall und sofort.  

FttX vollenden. Die Fiber-
Dose eröffnet den Zugang zu 
Ultra-Breitbandinternet, IPTV, 
Streaming-Diensten, Cloud und 
mehr. 

Sichere, stabile Glasfaser- 
anschlüsse im ganzen Gebäude 
installieren. Das kleine Format 
passt zu modernen Steckdosen-
Kombinationen. 

FTTH-Providern direkten 
Open Access-Zugang zu Teilne-
hmern ermöglichen. In die Dose 
passen bis 4 Fasern auf LC- 
Duplex-Basis. 

Zeit gewinnen. Mit vor-
bestückten Dosen, Breakout-
Verkabelung und Schnell- 
montagetechnik gelingen Instal-
lationen im Handumdrehen. 



Der kleine und komplette 
FO-Anschluss für FitH, FttO, FttD

Realisieren Sie FitH (in the Home), FttO und FttD. Die R&M FiberDose bringt komplette Glasfaseran-
schlüsse in jeden Bereich eines Gebäude. Mit ihrem 60x60 Format passt sie zu den modernen Steck-
dosen-Kombinationen – sowohl auf Putz (AP) als auch unter Putz (UP). Das bedeutet: Büros, Praxisräume, 
kleine Gewerbebetriebe und Wohnungen erhalten Ultra-Breitbandinternet auf allen Stockwerken. Als 
kleinste Glasfaser-Anschlussdose im R&M-Programm zeigt sie überall ein elegantes Erscheinungsbild. 
Singlemode-Kabel, Spleiss-Verbindungen und LC Duplex-Kupplungen machen die Anschlüsse an- 
wendungsneutral nutzbar. R&M Schnellmontagetechnik erleichtert die Installation. Auch bei nach- 
träglicher Verkabelung, Umbauten und Renovierungen.

Bei Bedarf erweitern 
Die FiberDose gibt es teil- oder 
vollbestückt mit 1 bzw. 2 LC-
Duplex Anschlüssen. Die Dose 
kann nachträglich um eine Kup-
plung erweitert werden. 

Verkabeln aus der Box 
Für schnelle Installationen gibt 
es Breakout-Sets gespleisst mit 
1 bzw. 2 LC Duplex und 30 bis 
60 m Singlemode-OS2-Kabel.

Sicher Terminieren 
Die LC Duplex-Kupplungen mit  
Keramikhülsen, Staub- und Laser- 
schutzklappen dienen als sichere 
und stabile Steckplätze.

Montieren im Handumdrehen 
Ob AP oder UP. Ob einzeln oder 
in Kombinationen. Die Montage 
der 60x60 FiberDose gelingt mit 
wenigen Handgriffen. 

Spleissen vor Ort 
Die Ablage für 0,7 m Faser- 
reserve, die 4 Spleisshalter und 
ANT Crimp- bzw. Schrumpf-
Schutz helfen, wo Spleissen vor 
Ort geplant ist. 

Eindeutig zuordnen 
Zahlen über den 2 Kupplungen 
und das Etikett im Deckel mar- 
kieren die Links und sorgen für 
klare Zuordnung zu den Teil- 
nehmern. 
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FO Anschlussdose 60x60 AP/UP/Kombination FO Anschlussdose 60x60 AP/UP/Kombination

AP/UP Anschlussdose 60x60
Kombinationstauglich und als AP 
Dose einsetzbar
FO Dose Breakout-Version mit 1 x 
R&M LC Duplex Kupplung 
Zubehör für AP/UP Montage

Beschreibung E-Nr. R-Nr. CHF
APC 8°, grün, Keramik 966 720 205 R842823 35.25

AP/UP Anschlussdose 60x60 
Breakout-Version mit 1 x R&M LC 
Duplex Kupplung und 
Kabel-G657A-4-os2-2xlcapc8
Seite A: (Dose) gespleisst
Seite B: offen

AP/UP Anschlussdose 60x60 
it LC-Duplex Kupplung konfek-
tioniert an Figure 8 Kabel, G657A 
mit 2 Stecker LC APC inkl. 2xFO 
Field Stecker für die Seite B
Seite A: (Dose) gespleisst
Seite B: offen (FO Field)

Beschreibung E-Nr. R-Nr. CHF
30 m 966 720 405 R842830 83.30
40 m 966 720 605 R843287 88.30
50 m 966 720 705 R843289 93.30
60 m 966 720 805 R843290 98.30

Beschreibung E-Nr. R-Nr. CHF
30 m – R848567 129.25
40 m – R848568 136.25
50 m – R848570 143.25
60 m – R848571 150.25

Beschreibung E-Nr. R-Nr. CHF
30 m 966 720 505 R842831 113.80
40 m 966 720 905 R843292 118.80
50 m 966 721 005 R843294 123.80
60 m 966 721 105 R843295 128.80

AP/UP Anschlussdose 60x60
Kombinationstauglich und als AP 
Dose einsetzbar
FO Dose Breakout-Version mit 2 x 
R&M LC Duplex Kupplung
Zubehör für AP/UP Montage

Beschreibung E-Nr. R-Nr. CHF
APC 8°, grün, Keramik 966 720 305 R842829 40.75

AP/UP Anschlussdose 60x60 
Breakout-Version mit 2 x R&M LC 
Duplex Kupplung und 
Kabel-G657A-4-os2-4xlcapc8
Seite A: (Dose) gespleisst
Seite B: offen

Link zum Video 
R&M TV Channel


